



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



# RSV-møde

Repræsentantskabet af Veterinærstuderende.

Torsdag d. 8/12 2015 kl.17.15 i A1-01.15

Tilstede: ca. 65

Tilmeldt til spisning 67

## 1. Formalia – 17.15

- Godkendelse af dagsorden: ingen indvendinger
- Godkendelse af referat fra sidste RSV-møde: fremover skal det sendes ud på RSV-mailen og være tilgængeligt på hjemmesiden. Godkendt.

## 2. Sekretariatet informerer – 17.15 – 17.30

### ▪ Formanden

#### ○ Sekretariatet - siden sidst []:

- SUND-it (Marianne og Kathrine )

Der kommer info senere på skrift. Der vil vi fortælle om de studerendes mulighed for at hjælpe SUND-it med at forbedre it på SUND. Vi arbejder på at gøre det muligt for de studerende at henvende sig til SUND-it i bestemte tidsrum på vores egen campus.

- KU-valg: Valget gik super godt.
- Der er bestilt tasker, de kommer snart.
- Punkt omkring Smediefesten:

Ida som er bossboss for Smediefesten fortæller at Smediefesten i 2016 kommer under VMF midlertidigt imens man arbejder på at gøre det til en større campusfest. Der arbejdes på nye ideer for festen i 2017, hvor man ønsker at det skal være en campus fest og ikke en dyrlægefest. Smediefestens midlertidige placering under VMF skal godkendes på EGF.

- Dansk akkreditering

De kommer på besøg og skal snakke med de studerende om hvordan og hvorledes tingene er på studiet. Forbedringer m.m. snakkes igennem. De deltagende elever er udvalgt og kontaktet. Mødet forgår d. 10.12.15.

## 3. SCIENCErådet – 17.30-18.00



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



Sciencerådet deltager på RSV-mødet grundet forestående samarbejdsaftale med VMF.

*Sciencerådet fortæller hvad de arbejder på og hvorfor?*

Mange faglige foreninger har mistet deres tilhørsforhold. Men hele deres praktiske del, f.eks. kvitteringer, penge m.m. skal stadig igennem en "kontrol" og de skal have mulighed for at få hjælp med al drift af deres foreninger derfor har man arbejdet på en samarbejdsaftale.

Den skal laves fordi der er mange fællesnævnerne som f.eks. it, tværfaglige foreninger, studiemiljø m.v. denne aftale skal derfor arbejde for at fjerne disse forhindringer for at skabe et bedre miljø på campus. Den vil også danne bedre grundlag for de faglige foreninger.

Sciencerådet er meget uafhængigt. I nogle sager sammenkædes de med Studenterrådet men de skal ses som uafhængige. De samarbejder med forskellige interessanter alt efter hvor de får mest muligt ud af et samarbejde.

Det giver veterinærstuderende rabat i væksthuset.

Sciencerådet har osse indflydelse på de 9 kantiner på scienceområdet.

De har et sekretariat hvor man kan få hjælpe og låne projekter m.m.

Det der er vigtigt er at de støtter og laver regnskab for de tværfaglige foreninger, f.eks. jagtforeningen, TVF, AU m.fl.

VMF sekretariatet har undret sig over at man skal have Lone til at efterse regnskaber. Det er fra science et krav for at sikre at der bliver betalt det der skal og at der betales moms m.m.

De har en sciencepulje. Den kan alle sciencestuderende søge. Den kan ikke søges af SUND-studerende Men den kan gives til ting som involverer alle – både SUND og Science-studerende.

Sciencerådets udspil er at VMF skal betale 125.000 kr om året ifht. samarbejdsaftalen.

En stor del af disse penge går til administration af sciencerådets sekretariat. F.eks. Lones løn, bogholderiet, vedligeholdelse af rådet.

Hvis der ikke indgås en samarbejdsaftale vil det resultere i at der flere steder sker en opdeling mellem Science og SUND. F.eks. i forhold til lokaler på campus. Dette område er igennem tiden kendt for at have et fantastisk samarbejde på campus.



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



Der er også indgået et politisk samarbejde. Så samarbejde i politik vil blive meldt ud som et samarbejde og alle vil blive "belønnet".

Samarbejdet kan man nok sagtens blive enige om, men prisen er spørgsmålet.

Vi får 150.000 kr. Fra SUND om året. Dette skal genansøges hvert 2 år og at få dette beløb er vi altså ikke garanteret.

Science foreningerne betaler ikke penge til Sciencerådet. Dette bliver betalt af deres fakultet Science. VMF skal selv betale et tilsvarende beløb for at indgå i samarbejdsaftalen.

*RSV stiller spørgsmål om dette egentlig ikke skal løses mellem Science og SUND?*

Jo det skal den. Men som det ser ud nu sker det ikke og hvis vi ikke selv sørger for at få en aftale igennem, vil det gøre at veterinær studerende bliver udelukket fra nogle af de tværfaglige foreninger.

Hvis VMF ikke ønsker en samarbejdsaftale i den form som tidligere, så kan der blive lavet en alternativ aftale som omfatter en anden form for samarbejde. Men den tidligere form menes der den som fungerede under DSR. Denne aftale skal fungerer som en erstatning for det nedlagte DSR.

*Kan SUND stikke en kæp i hjulet for en aftale?*

Nej, det kan de ikke.

*Hvordan er fordelingsnøglen.?*

Sciencerådet får tilskud til drift og løn på 500.000 kr. Fra science. Af dem bruges 450.000 kr. På at holde foreninger, studiemiljø m.m. kørende på denne campus. 50.000 går til nørre campus. Veterinærerne udgør 1/3 af de studerende på denne campus og derfor vil sciencerådet gerne have os med.

Line Larsen skal genforhandle de 150.000 kr vi får fra SUND nu til foråret. Det er ikke sikkert at de fortsætter med dette beløb. Men pengene til samarbejdsaftalen behøver ikke at komme herfra.

Når aftalen er helt på plads bliver den sendt ud så folk kan se den og forbedre sig inden EGF.

*Hvilke parter er aftalen imellem?*

Sciencerådet er et råd under science hvor der sidder et medlem fra hver forening. Aftalen vil være mellem sciencerådet og veterinærmedicinsk forening.



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



Alle de faglige foreninger på Science betaler ikke kontingent for at være medlem af Sciencerådet, men Science giver penge til at drive deres sekretariatsfunktion m.m.

På EGF er det vigtigt at præcisere hvad de veterinærstuderende får af fordele ved at indgå denne aftale. Det skal tydeligt fremgå og være håndgribeligt. Indflydelsen og lignende kan ikke helt måles.

Det er sekretariatsfunktionen som koster penge og det er ikke håndgribeligt for medlemmer at se hvad de får ud af at betale så stort et beløb.

De faglige foreninger betaler ikke kontingent men science giver penge til at drive deres sekretariatsfunktion m.m.

Lige nu får VMF fordelene af samarbejdet "gratis". Aftalen burde være imellem SUND og Science men det har der ikke været interesse for som det er nu.

SUND er måske ikke interesseret i at de tværfaglige foreninger m.m. fungerer. Dette samarbejde skal være omkring studiemiljø og ting som har betydning for vores campus.

*RSV stiller spørgsmål om VMF får mandater eller lignende i udvalg m.m. som hører under Sciencerådet?*

Den store pakke hvor man fik dette er faldet. Så det er ikke længere en del af samarbejdet.

Der er f.eks. 3 dages indsigelse imod vedtægtsændringer m.m.

VMF får en observatørpost til sciencerådet (møde og taleret) og 2 pladser i væksthushets bestyrelse. Sciencerådet vil arbejde målrettet for at styrke campusudvalget. Det kan give muligheder for at lave nye tiltag og vi kan begynde at benytte Lone igen hvis aftale indgås. Lone sidder ude på Tagensvej nogle dage om ugen og er 1 dag om ugen på Rådet. Lone vil gerne arbejde for vores forening.

SUNDRådet fungerer ikke som sciencerådet gør og derfor kan aftales ikke indgås mellem dem.

Sciencerådet har besluttet at der skal være en som styre de forskellige foreningers økonomi, penge m.v. Lone står til ansvar over for fakultet sådan at alt foregår lovligt og at der betales moms mv. Derfor kigger hun dette igennem for foreningerne. Lones funktion gør at det går meget hurtigere og ikke er så besværligt at få penge frem og tilbage. Hvilket det ville blive hvis hun blev ansat under et institut.



**VETERINÆRMEDICINSK FORENING**

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



#### **4. Update fra SUND – 18.00 – 18.10**

Esben Eriksen og Line Larsen var til møde i studenterforum. Der har ikke altid været godt fremmøde men det vil den nye næstformand arbejde for at ændre. Den nye næstformand er mediciner.

SUND-puljen er blevet uddelt.

35.000 kr gik til smediefesten og det er det største beløb der er blevet givet.

Alt i alt fik dyrlægerne omkring 75.000 kr. Ansøgningerne var super gode og det var fedt for Line Larsen at præsenterer dem på mødet, da de var velskrevne og godt gennemarbejdede.

KU-valg: Valget gik godt og stemmeprocenten var rigtig høj. Så det takker Line Larsen, Esben Eriksen, Bonnie Hoelstad, Svend-Erik Garbus m.fl. for. Det var en fantastisk opbakning de fik.

#### **5. Update fra VSN (veterinært Studienævn) - 18.10 – 18.40**

Takker for opbakning til KU-valget. Men det var en fejl at der var valg til studienævnet, da repræsentanterne blev valgt på GF.

- Bonusordning

Man kan bruge dette til at gange sit gennemsnit fra bachelorfagene til at søge ind på differenteringen på kandidaten. Der er kommet en forespørgsel om man vil beholde denne bonusordning og hvad de studerendes tanker er?

Resultatet af bonusordningen er meget lille, da meget få studerende bliver rykket på baggrund af denne bonusordning. Det kræver dog meget administration og tid at lave. Derfor mener administrationen ikke længere at det kan svare sig. Mange af differenteringer kræver ikke et adgangskaraktergennemsnit og derfor har det reelt ingen betydning.

Mange tager i praktik og det er derfor fælles for mange at de kan gange deres gennemsnit. Derfor giver det reelt ikke nogen bonus, da langt de fleste opnår bonuser. Derfor god ide at afskaffe det.

Selve ideen er god med en bounsordning er god. Der er f.eks. mange kvote 2'ere. Ikke alle er lige gode til at gå til eksamen og



VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



derfor kan man målrettet forbedre sine muligheder men når alle gør det har det ikke længere den ønskede effekt.

Man kan det som en gulerod for at få folk til at tage i praktik.

Mange kæmper for at komme ind på en differentering. Derfor ville det være ærgerligt hvis dette ikke længere var en mulighed.

*Hvornår vil det træde i kraft?*

Det er ikke afklaret men det ville nok træde i kraft med det samme. Det skal vedtages i studienævnet først.

I år er der kun karakter gennemsnit for at komme ind på en differentering, kan man af denne grund så bruge argumentet med at der i år kun er snit på en differentering og derfor ikke brug for en bonusordning?

Måske ikke. Der er kommet flere pladser i år og derfor er det måske misvisende.

De veterinærstuderende har udtrykt ønske om at spare penge på administration og derfor kunne det være et god signal at sende at vi er med på nogle ændringer.

*Kunne man lave en udfasningsordning?*

Det er en mulighed f.eks. over 3 år og så slutter det.

*Ved man noget om hvor mange studerende der bruger det?*

Det er svært. Mange registrerer det men ville nok tage praktikken alligevel. Det er derfor svært at vurderer hvor meget det reelt betyder.

Nogle føler sig ekstra presset pga. Bonusordningen. Dette kan gå ud over udbyttet af praktikken.

**Afstemning om afskaffelse af bonusordningen med øjeblikkelig virkning:**

*Der blev stemt for at afskaffe bonusordningen med det samme.*





*Bonusordningen afskaffes med det samme hvis det godkendes i studienævnet.*

Man kan finde snittet på differenteringerne på uddannelsessiden.

- Ændring til studieordning

Man har gennemgået alle kurserne og der er et ønske om mere spec. Pat og sektionsøvelser. Flere øvelser og mindre teori.

De vil gerne have kommentarer til forslaget om ændring.

På første år:

Slås AF1 og AF2 sammen til et fag på 30 ECTS. Faget opdeles efter ECTS. Der kommer en anatomi eksamen på 15 ECTS og en fysiologi eksamen på 15 ECTS.

Man tilnærmer sig medicinernes opdeling i moduler.

Genetik flyttes ikke. AF-faget kommer til at dække 3 blokke.

Det træder i gang for årgang '16 altså kurset der udbydes i studieåret 2016/2017.

De løbende eksamener bliver til løbende evalueringer. Fremover kan man derfor dumpe kursusattesten, som tidligere var en løbende eksamen.

Man skal have mulighed for at opnå en kursusattest inden en reeksamen.

Studievejledningen og studienævn må ikke rådgive om SU. Lige nu må man være 60 ECTS point bagud. Fra næste år sænkes dette til 30 ECTS. Derfor er det opbygget som det er.

Der bliver fremover et optjeningsystem for SU.

Immunologi, almen patologi og patofysiologi og infektionsmikrobiologi køres parallelt så man kan koble fagene sammen og lære det sideløbende.



Infektionsmikrobiologi skal muligvis ændres så der testes for alle dele og ikke kun enkelte områder.

3 år:

Der kommer en eksamen i spec. Pat efter blok 2 i teori delen og efter blok 3 kommer selve spottesten.

*Kommer der mere tid til forelæsning m.m.?*

Nej der er mere tid til selvstudie. Der kommer ikke ekstra timer men mere tid til selvstudie. Strukturen kan godt være anderledes.

ECTS pointene forbliver uforandret.

Besætning og folkesundhed rykker til blok 1 og kører ved siden af spec. Pat. Hvor man så har 4 fag.

Der arbejde på 3 uger med husdyravl og så er der eksamen i uge 4. Derefter køres de andre fag. Der er kun 2 eksamener i selve eksamensugen.

Spec. Pat skal ligge over 3 blokke fordi der er så mange øvelser som skal spredes ud over fagets forløb.

Der skal sørges for at alle elever får set flere forskellige dyrearter og at det bliver jævnt fordelt i blandt de studerende.

Der kommer opdatering løbende. Det er et forslag som ikke er vedtaget endnu.

Hvis det vedtages gælder det fra skoleåret 2016/2017.

Nedenfor ses rokeringen i et skema:





1. år	1.semester	Blok 1	<a href="#">Veterinær etik og videnskabsteori</a>	<a href="#">Veterinær zoologi</a>	<a href="#">Veterinær kemi og biokemi</a>
		Blok 2	<a href="#">Cytologi og almen histologi</a>	<a href="#">Veterinær anatomi og fysiologi - del 1</a>	
	2.semester	Blok 3	<a href="#">Veterinær genetik</a> <a href="#">Veterinær anatomi og fysiologi - del 2</a>	<a href="#">Veterinær genetik</a>	
		Blok 4	<a href="#">Veterinær anatomi og fysiologi - Integreret eksamen</a>		

2. år	3.semester	Blok 1	<a href="#">Immunologi, almen patologi og patofysiologi</a>	<a href="#">Infektionsmikrobiologi</a>
		Blok 2		
	4.semester	Blok 3	<a href="#">Veterinær farmakologi og toksikologi</a>	<a href="#">Basal statistik og epidemiologi</a>
		Blok 4		<a href="#">Mikrobiel fødevarsikkerhed</a>

3. år	5.semester	Blok 1	<a href="#">Special patologi og fjerkræsygdomme - Teori</a>	<a href="#">Husdvravl</a>	<a href="#">Husdvremæring</a>	<a href="#">Besætnings- og folkesundhed</a>
		Blok 2		<a href="#">Basal klinisk teori hos mindre husdyr</a>		
	6.semester	Blok 3	<a href="#">Special patologi og fjerkræsygdomme - Praktisk</a>	<a href="#">Basal klinisk teori hos store husdyr</a>		
		Blok 4	<a href="#">Retsmedicin og forsøgsdyrkundskab</a>	<a href="#">Anvendt etologi</a>	<a href="#">Bachelorprojekt</a>	

- AVMA

Der er kommet foreløbigt svar og problemet er at Dekanen ikke er dyrlæge. Kan organisationen ændres så det kan ses at der er flere dyrlæger som kræfter bag ved vores organisation.

## 6. PAUSE - spising

## 7. Undervisningsudvalg og øvrige udvalg informerer – 19.00 – 19.30

- IVSA – IVSA søger om at modtage penge til en kongrespulje.

*Hvad er problemet?*

Kontingentet i VMF er blevet sat ned og derfor er den støtte IVSA modtager også sat ned, da denne består af en procentandel af VMF's kontingent.



## VETERINÆRMEDICINSK FORENING

DYRLÆGEVEJ 9  
1870 FREDERIKSBERG C  
E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK  
WWW.STUDMEDVET.DK



Der bliver givet legater for 18.000 kr. Det internationale IVSA kontingent koster ca. 5000 kr.

Bestyrelsesmøder, arrangementer m.m. ca. 5000 kr.

Bank og web ca. 500 kr.

Kongresser 400 kr.

Der er en skæv fordeling fordi der bruges så lidt på kongresserne. Der er budgetteret 3000 i alt på året hvilket er meget lidt.

Hvis IVSA kunne få flere penge kunne man:

- Sende flere folk ud til kongresser
- Give flere legater.

IVSA søger om tilskud.

De søger om at få den årlige % sats sat op fra 5 % til 10 %. Dette ville give IVSA ca. 55.000 kr.

IVSA ville mærke 20.000 kr til kongresdeltagelse for en/to af bestyrelsens medlemmer.

To medlemmer var afsted i sommer og det kostede dem 7500 kr hver at tage af sted. Dette har de selv betalt. De vil gerne have støtte da de repræsenterer de danske veterinær studerende på kongresserne hvor der også afholdes generalforsamling. Den viden de får derfra er meget vigtig i forhold til beslutninger m.v.

I Rumænien sidste år fik de kontakter i Malaysia og Tunesien. Dette giver en exchange til sommer som alle studerende kan søge om at deltage i.

De vil lave vedtægtsændringer som gør det obligatorisk at deltage for den siddende EO.



*Hvad får du som VMF-medlem ud af at stemme ja?*

- Der kommer kontakter i udlandet.
- Viden fra workshops m.m.
- Bedre forståelse for veterinærstudier rundt omkring i verdenen.
- Der kommer ideer til exchanges m.m.
- Selve oplevelsen.
- IVSA's medlemmer kan holde foreningen opdateret og deltage i IVSA's globals beslutninger.

Der søges om penge til den kommende kongres. Der søges 20.000 kr til deltagelse i denne på dette RSV-møde.

Der søges også om at få hævet tilskuddet fra VMF fra 5% til 10 % på EGF.

Det er et privilegie at være med i IVSA's bestyrelse. De vil deltage for at arbejde for at repræsenterer Danmark.

Det er en udemærket god ide at det er obligatorisk at EO skal deltage hvis pengene mærkes til det. Det er super at pengene mærkes til at sende en repræsentant.

RSV mener at det er meget at give til "en person". De kan ikke se hvordan de mange penge gavner VMF's medlemmer.

RSV foreslår at man kunne lave en støtte som hed at VMF dækker udgifterne så den reguleres hvert år.

RSV foreslår at man kunne sige at 50 % af udgifterne dækkes eller andet?



Man kan ikke vide hvor kongressen bliver holdt. Derfor ændres beløbet.

IVSA svarer:

Mange af pengene ville gå til legater. Mange legatansøgere bliver afvist fordi der ikke er penge.

Alle de store spillere fra nogle organisationer som f.eks. WSPA deltager i IVSA's kongresser og derfor er det super vigtigt for fremtidigt samarbejde m.m.

Forslag at RSV stemmer om at IVSA får dækket udgifterne der er til turen til Østrig i 2016, i stedet for at de får 20.000 kr.

**Der stemmes om at IVSA's deltagere får dækket deres udgifter til deltagelse i kongressen i 2016 med et beløb på op til 20.000 kr.**

*Foreslaget vedtages. Der sendes en regning til VMF som så dækker udgifterne.*

*Information fra øvrige udvalg:*

IKVH har haft møde i dag:

- Alle undervisere er meget pressede og derfor kan der komme nogle aflysninger eller andet. Det er meget hårdt for dem og derfor skal man ikke gå helt i spåner.
- Der har været sagt mange grimme ting omkring undviserne i de seneste evalueringerne. Det er ikke brugbart og mange undervisere bliver ramt. Det anbefales på det kraftigste at man skriver konstruktiv kritik fremfor personlige angreb.

Tenna, Elisabeth og Line laver noget på skrift omkring hvordan man laver en god og konstruktiv evaluering. Det vil blive sendt på nyhedsmailen og til årgangsrepræsentanter som kan sende det ud.



- Der var en årgang som oplevede problemer med en multiple-choice eksamen. Derfor har underviserne på IKVH sagt at man må gerne sende en mail til kursusansvarlig efter en eksamen hvis der har været uklare spørgsmål eller andet under selve eksamen. Dette gælder for de eksamener hvor man ikke har mulighed for at skrive i selve eksamensdokumentet. Alle må gerne sende en mail, da de så bedre kan vurdere omfanget af et evt. Problem. I dette tilfælde skal det ikke gå igennem årgangsrepræsentanterne, som det ellers ville skulle.

- VMF event - kommende arrangementer og problemer med framelding
- Der er linkedin kursus i morgen med ledige pladser.
- Der er copenhagen half marathon.
- Der er mange planer men datoer osv. Kommer senere.
- Frameldinger:

Det er fedt at folk deltager, men det er et kæmpe problem at folk ikke møder op.

Der er meget mad tilovers og nogle gange er der venteliste men folk når det ikke fordi folk melder fra kort tid før.

Der var linkedin kursus i går og der dukkede kun 39 op der var 55 tilmeldte og der var endnu flere på facebook.

Det er bare ikke okay. Det skal sendes ud til årgangsrepræsentanter som kan fortælle det til årgangene m.m.

*RSV's ideer til løsninger:*

- Karantæne? Kan det fungere og hvad skulle det i så fald fungere.



- Det er trøls for event at være bussemænd over for deres medstuderende.
- Muligvis et deltagergebyr? Et mindre beløb og så kan få det refunderet eller andet.
- Man bruger nu hvemkommer i stedet for doodle.
- Budskabet er endnu nyt og derfor skulle man måske lige give folk en chance inden man laver regler og strammer ind. Så måske lige give det en chance.

*Madproblematik:*

Skal der være mad? Hvis folk ikke møder op er det spild af penge og ressourcer. Det kan være en mulighed for at have penge til arrangementer hvis man fravælger at have mad.

- Kunne man få folk til at betale for maden hvis de udebliver?
- Kan man lave en afmeldingsfrist f.eks. 3 dage for eller andet. Huske at påminde folk om dem fristen.
- Kunne man lave et system med en reservationsliste og så en endelig tilmelding kort før selve arrangementet.
- Tid er noget man tager sig. Har man glemt noget eller er det fordi man prioriterer andre ting som lige pludselig dukker op. Man skal måske lige give folk en reprimande så vi kan få kulturen ændret.

Arrangementer er kun for VMF medlemmer.

Ønske fra yngste årgang – niveau for arrangementer:

Kunne der være guidelines om hvad niveauet er for arrangementerne. Specielt vigtigt for de nye årgange. Så man ikke tager plads for andre som det måske var mere relevant eller interessant for. – VMF event tager den til sig og kigger på mulighederne.



## 8. Status yngste årgang – 19.30 – 19.40

Der er meget travlhed. De får mange ens spørgsmål og der kommer mange af de samme spørgsmål.

Eksamen forløb fint men der var problemer med kemi og biokemi del 2. Kursusansvarlig mente ikke at det var relevant. Derfor opfordrede de til at personen kunne sende en individuel klage.

Institutterne arbejder på at løse problemer med eksamen på PB-vej.

*Har i brug for hjælp?*

Årgangsrepræsentanterne vurderer at de mange spørgsmål primært kommer af dovenskab, stress og utålmodighed osv.

Information til årgangen findes på facebook og ikke mail. De oplever at der er mange henvendelser på facebook m.m. Dette skal de ikke besvare. Alle henvendelser skal ske pr. Mail.

## 9. Up-coming fra øvrige årgangs rep. – 19.40 – 19.55

Årgang '14:

Hjælper gerne årgangsrepræsentanterne på årgang '15

Årgang '13:

Arrangerede rundvisning på smådyrshospitalet med kursusansvarlige.

De forespørger RSV om de må bruge nogle af deres evalueringspenge på deres midtvejsfest. De har vundet kage 5 gange og har fået kage 2 gange. De har vundet års evalueringsprisen 2 gange.

*Dette har relevans for fremtidige årgange. Kan et større penge beløb bruges som årgangen ønsker og ikke kun til kage?*





**VETERINÆRMEDICINSK FORENING**

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



RSV holder afstemning om større beløb som en årgang har vundet må bruges til det årgangen ønsker og ikke er mærket til kage:

*Det er vedtaget. Dette vil også gælde for andre årgang i fremtiden.*

Årgang '12:

Lidt bøvl med valg af rotationer. Men det er der vist styr på nu. Ellers ikke det store.

Årgang '11:

Er ikke tilstede.

Årgang '10:

Ved at arrangere en fest. Det bliver den 13 februar.

#### **10. NVM – nordisk veterinærer mesterskaber – 19.55 – 20.15**

- Ønske om at blive et udvalg under VMF

Det foregår på skift i de nordiske lande og er en gammel tradition i andre lande. DK har været med 1-2 gange før.

Foregår i en weekend i blok 1 i september.

Vil gerne have DK til at deltage hvert år. Lave træning for dem som har lyst. Billetten dækker kost og logi fra fredag aften og til søndag morgen.

Næste år er der maks. 20 deltagere og en billetpris på maks. 800 kr.

Konkurrencerne variere, alt fra længdespring til gummistøvekast.

Kan VMF støtte på en anden måde? F.eks. ved at give nogle t-shirts eller andet.

**RSV stemmer for at der skal arbejdes videre med at få dem ind som et udvalg under VMF.**

*Der arbejdes på vedtægter m.m. og det tages op på EGF i februar.*



## 11. Taxametersystemet – 20.15-20.45

- Hvordan er det nu og hvad mener i? Præsenteret af Esben Eriksen.

Man får penge fra finansloven til at lave uddannelser. Der gives 3 forskellige takster alt efter hvilket studie.

*Hvorfor giver det dårlig økonomi?*

Taxametersystemet tager ikke hensyn til forskellige omkostningsniveauer.

Esben vil gerne arbejde for at der laves et nyt niveau som er til dyrlæger, tandlæger m.m.

Der skal være generelt differentierede omkostningsniveauer.

Dimittenledigheden siger ikke noget om omkostningen af selve uddannelsen men siger noget om antallet af optagede studerende.

Esben foreslår at dimensionerer antallet af studerende. Arbejdsløsheden blandt dyrlæger er ikke særlig høj og dimittenledigheden er kun steget lidt.

Der er siden starten af 00'erne blevet øget antallet af optagne fra 120-180. Lige nu ændrer 50-60 i andre fag. Det er fair hvis man siger at det er en luksus uddannelse og derfor ikke uddanner alt for mange dyrlæger.

Det er kontroversielt iblandt studerende at snakke dimensionering.

Institutterne er afhængige af STÅ.

Det bedste senarie ville være:

- At bevare STÅ.
- En bevilling direkte til hospitalerne.



- Der bliver uddannet for mange, hvilket der i længden ikke er brug for.

Dimensioneringen er en god ide.

Dekanen Ulla Wewer har i samarbejde med andre dekaner sendt et brev til Esben Lunde Larsen.

I forbindelse med veterinær bæredygtig fremtid undersøgte man muligheden for at skære på antallet. Dette blev hurtigt taget af bordet. Da det ville give færre penge.

Omkostningerne ville være det samme ved færre studerende. Derfor er det problematisk da der gives penge pr. Studerende.

Man ønsker en hospitalsbevilling fordi at forskningspengene pt. Bliver brugt på at drive hospitalerne i stedet for forskning.

Opnå et klinisk taxameter uden dimensionering.

Først og fremmest hospitalsbevilling.

Forslag til hvad man ellers kan gøre skal være velkomne.

Kan måske efterligne Sverige?

Forslag kan sendes til Esben og muligvis tages op på RSV igen.

## 12. Rullende dage for afholdelse af RSV – 20.45-20.55

- Forslag fra Esben om at afholde RSV på forskellige ugedage og lade den skifte hver gang

Det vil blive besværligt for sekretariatet.

Men det er op til RSV.

**Der er blevet stemt om det og det er blevet vedtaget.**

*Der ikke vedtaget et fast skift, da dette skal være frit så der kan tages hensyn til helligdage, andre arrangementer m.m. men sekretariatet vil så vidt muligt prøve at lægge RSV-møderne på skiftende ugedage.*



### 13. Faggrupper – 20.55-21.00

- Forslag fra Julie om oprettelse af faggrupper under VMF

Bedre faglig kvalitet.

Basis grupper som der ses f.eks. på medicin.

f.eks. inden for heste, tænder eller andet som folk har interesse i.

Folk er lidt usikre på hvad der skal tages stilling til eller spørges om.

Måske få lavet en gruppe og få det startet? Inden man søger om at komme i VMF og vedtægterne?

Det kunne da være rigtig sjovt at samle folk på tværs af årgangene og mødes om en fælles interesse.

### 14. Eventuelt – 21.00-21.10

- Tasker: der er kommet 20.000 i sponsorat og taskerne er bestilt og de koster omkring 370 kr.
- Forslag til vedtægtsændring: Der står at referatet skal sendes ud. Men måske skal der stå at det kan være tilgængelig elektronisk eller lignende.
- Reklame for et stort forsknings projekt omkring MRSA. Reklamer gerne for det og det skal være vet-studerende og man får løn. Det er som forsøgsperson.
- Line Larsen og Esben Eriksen minder om at dekan Ulla Wewer kommer og fortæller om besparelserne på mandag. 10.30-11.30.

Mange har undervisning så det er et problem for dem som har obligatoriske øvelser eller anden obligatorisk undervisning. Line Larsen prøver at rykke det. Men kan ikke garantere noget.

- Næste møde er EGF den 5 januar.

Sekretariatet spørg om lov til at flytte den til februar?



**VETERINÆRMEDICINSK FORENING**

DYRLÆGEVEJ 9

1870 FREDERIKSBERG C

E-MAIL: VMF@STUDMEDVET.DK

WWW.STUDMEDVET.DK



Ingen indvendinger så det er godkendt.

Der afholdes derfor RSV den 5 januar og der findes en ny dato for EGF (ekstra ordinær generalforsamling) i februar.

EGF afholdes torsdag d. 11/2-16.

